
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-3110-4345/16-0

 
                                                        

VISTO el expediente Nº  1-47-3110-4345/16-0 del Registro de la Administración Nacional de
Medicamentos Alimentos y Tecnología Medica y,

 

CONSIDERANDO:

Que por los presentes actuados la firma  TECNOLAB S.A. solicita autorización para la venta a laboratorios
de análisis clínicos de los Productos para diagnóstico uso In Vitro denominados 1) STAT FAX® 2200; 2)
STAT FAX® 2600; 3) STAT FAX® 4200 y 4) STAT FAX® 4700.

Que en el expediente de referencia  consta el informe técnico producido por el Servicio de Productos para
Diagnóstico que establece que los productos reúnen las condiciones de aptitud requeridas para su
autorización.

Que se ha dado cumplimiento a los términos que establece la Ley Nº 16.463, Resolución Ministerial Nº
145/98  y Disposición ANMAT Nº  2674/99.

Que la Dirección Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención de su competencia.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto médico objeto de la solicitud.

Que la presente se dicta en virtud de las facultades conferidas por los Decretos Nº 1490/92 el por el
Decreto Nº 101 de fecha 16 de diciembre de 2015.

                 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA



D I S P O N E:

ARTÍCULO 1º.- Autorizase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de
Tecnología Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología
Médica (ANMAT) de los productos médicos para diagnóstico de uso In Vitro denominados 1) STAT
FAX® 2200; 2) STAT FAX® 2600; 3) STAT FAX® 4200 y 4) STAT FAX® 4700, de acuerdo a lo
solicitado por la firma TECNOLAB S.A. con los datos característicos que figuran al pie de la presente.

ARTICULO 2º.- Autorícense los textos de los proyectos de rótulos y Manual de Instrucciones que obran en
el documento Nº IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT.

ARTÍCULO 3º.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la leyenda “Autorizado
por la ANMAT PM-1252-132”, con exclusión de toda otra leyenda no contemplada en la normativa
vigente.

ARTÍCULO 4º.- Extiéndase el Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM con los datos
característicos mencionados en esta Disposición.

ARTÍCULO 5º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole
entrega de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el
Certificado mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los
fines de confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERISTICOS

Nombre comercial: 1) STAT FAX® 2200; 2) STAT FAX® 2600; 3) STAT FAX® 4200 y 4) STAT FAX®

4700.

Indicación de uso: 1) Instrumento que es una combinación de incubadora, temporizador y agitador de
microplacas estándares o bandejas de tiras de ELISA; 2) Lavador de microplacas para uso en el 
procesamiento de ensayos ELISA o EIA;  y 3) y 4) Espectrofotómetros diseñados para realizar lecturas de
titas o pocillos de ELISA/EIA y calcular los resultados de los ensayos. Son sistemas abiertos.

Forma de presentación: 1), 2), 3) Y 4): Envases conteniendo 1 instrumento cada uno.

Período de vida útil y condición de conservación: 1), 2), 3) y 4) No aplica,  conservado entre  10 y 50ºC.

Condición de venta: venta a Laboratorios de análisis clínicos. USO PROFESIONAL EXCLUSIVO.

Nombre y dirección del fabricante: Awareness Technology, Inc., 1935 SW Martin Hwy, Palm City, Florida,
34990 (USA).

 

Expediente Nº 1-47-3110-4345/16-0



































































































































































República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 1-47-3110-4345-16-0

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 79 pagina/s.






	1567 18 - TECNOLAB S.A. - REGISTRO - M
	IF-2018-02354255-APN-DNPM-1567-18
	CERTIFICADO 1567 - 18

	Numero_1: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_1: página 1 de 79
	Numero_2: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_2: página 2 de 79
	Numero_3: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_3: página 3 de 79
	Numero_4: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_4: página 4 de 79
	Numero_5: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_5: página 5 de 79
	Numero_6: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_6: página 6 de 79
	Numero_7: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_7: página 7 de 79
	Numero_8: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_8: página 8 de 79
	Numero_9: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_9: página 9 de 79
	Numero_10: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_10: página 10 de 79
	Numero_11: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_11: página 11 de 79
	Numero_12: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_12: página 12 de 79
	Numero_13: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_13: página 13 de 79
	Numero_14: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_14: página 14 de 79
	Numero_15: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_15: página 15 de 79
	Numero_16: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_16: página 16 de 79
	Numero_17: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_17: página 17 de 79
	Numero_18: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_18: página 18 de 79
	Numero_19: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_19: página 19 de 79
	Numero_20: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_20: página 20 de 79
	Numero_21: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_21: página 21 de 79
	Numero_22: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_22: página 22 de 79
	Numero_23: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_23: página 23 de 79
	Numero_24: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_24: página 24 de 79
	Numero_25: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_25: página 25 de 79
	Numero_26: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_26: página 26 de 79
	Numero_27: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_27: página 27 de 79
	Numero_28: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_28: página 28 de 79
	Numero_29: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_29: página 29 de 79
	Numero_30: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_30: página 30 de 79
	Numero_31: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_31: página 31 de 79
	Numero_32: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_32: página 32 de 79
	Numero_33: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_33: página 33 de 79
	Numero_34: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_34: página 34 de 79
	Numero_35: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_35: página 35 de 79
	Numero_36: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_36: página 36 de 79
	Numero_37: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_37: página 37 de 79
	Numero_38: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_38: página 38 de 79
	Numero_39: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_39: página 39 de 79
	Numero_40: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_40: página 40 de 79
	Numero_41: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_41: página 41 de 79
	Numero_42: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_42: página 42 de 79
	Numero_43: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_43: página 43 de 79
	Numero_44: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_44: página 44 de 79
	Numero_45: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_45: página 45 de 79
	Numero_46: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_46: página 46 de 79
	Numero_47: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_47: página 47 de 79
	Numero_48: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_48: página 48 de 79
	Numero_49: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_49: página 49 de 79
	Numero_50: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_50: página 50 de 79
	Numero_51: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_51: página 51 de 79
	Numero_52: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_52: página 52 de 79
	Numero_53: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_53: página 53 de 79
	Numero_54: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_54: página 54 de 79
	Numero_55: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_55: página 55 de 79
	Numero_56: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_56: página 56 de 79
	Numero_57: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_57: página 57 de 79
	Numero_58: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_58: página 58 de 79
	Numero_59: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_59: página 59 de 79
	Numero_60: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_60: página 60 de 79
	Numero_61: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_61: página 61 de 79
	Numero_62: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_62: página 62 de 79
	Numero_63: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_63: página 63 de 79
	Numero_64: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_64: página 64 de 79
	Numero_65: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_65: página 65 de 79
	Numero_66: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_66: página 66 de 79
	Numero_67: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_67: página 67 de 79
	Numero_68: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_68: página 68 de 79
	Numero_69: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_69: página 69 de 79
	Numero_70: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_70: página 70 de 79
	Numero_71: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_71: página 71 de 79
	Numero_72: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_72: página 72 de 79
	Numero_73: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_73: página 73 de 79
	Numero_74: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_74: página 74 de 79
	Numero_75: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_75: página 75 de 79
	Numero_76: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_76: página 76 de 79
	Numero_77: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_77: página 77 de 79
	Numero_78: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_78: página 78 de 79
	Numero_79: IF-2018-02354255-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_79: página 79 de 79
	numero_documento: DI-2018-1567-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 19 de Febrero de 2018
	usuario_0: Roberto Luis Lede
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


